compatibilidade com o Plano Plurianual – PPA, com a Lei de Diretrizes Orçamentária – LDO e Lei Orçamentária 
Anual - LOA, sendo constatada a existência de dotação orçamentária para o exercício de 2026, conforme abaixo 
discriminado: 
Classificação da despesa: 3.3.90.30.24.00.00- Item: 535. 
A estimativa do valor da contratação é de R$3.521, 87 (três mil quinhentos e vinte e um reais e oitenta e sete 

centavos). 

2. REQUISITOS DA CONTRATAÇÃO 

2.1. Prazo de entrega 
o Os materiais deverão ser entregues em prazo compatível com a necessidade de execução do reparo, 

no endereço da Secretaria Municipal de Educação, conforme solicitação da Secretaria de Educação

[...]

empresa serão exigidos somente da empresa vencedora.   
4.5. Os demais atos referentes a este procedimento serão publicados no Site Oficial do Município 
(https://hulhanegra.rs.gov.br/); 
4.6. Não serão aceitas propostas cujo valor seja superior a R$3.521, 87 (três mil quinhentos e vinte e um reais e 

oitenta e sete centavos), conforme apurado no ETP e confirmados como compatíveis na pesquisa de preços. 

5. MODELO DE GESTÃO DO CONTRATO 
   A execução do contrato referente ao objeto está sob responsabilidade da Prefeitura Municipal de Hulha